



LIETUVOS IR ŠVEICARIJOS  
BENDRADARBIAVIMO PROGRAMA

## **Lietuvos Respublikos ir Šveicarijos Konfederacijos bendradarbiavimo programa.**

### **„Energiją tausojančių technologijų diegimas Regioninėje Telšių ligoninėje, teikiančioje sveikatos priežiūros paslaugas nėščiosioms, gimdyvėms ir naujagimiams“**

Pradedama įgyvendinti Lietuvos Respublikos ir Šveicarijos Konfederacijos bendradarbiavimo programa, kuria siekiama mažinti ekonominius ir socialinius skirtumus išsiplėtusioje Europos sąjungoje. VšĮ Regioninė Telšių ligoninė parengė ir pateikė projektą „Energiją tausojančių technologijų diegimas Regioninėje Telšių ligoninėje, teikiančioje sveikatos priežiūros paslaugas nėščiosioms, gimdyvėms ir naujagimiams“. Paraiška sulaukė teigiamo už programos įgyvendinimą atsakingų institucijų įvertinimo, projekto įgyvendinimui skirta beveik 3,8 mln. Litų, iš kurių 85 proc. sudaro Šveicarijos parama, 15 proc. bus finansuojama LR valstybės biudžeto lėšomis. Trišalę projekto finansavimo sutartį su Centrine projektų valdymo agentūra (CPVA) ir Sveikatos apsaugos ministerija 2012-06-12 pasirašė VšĮ Regioninės Telšių ligoninės direktorė Alma Vitkienė.

Projekto tikslas – diegti energiją taupančias priemones Regioninėje Telšių ligoninėje, kuri teikia asmens sveikatos priežiūros paslaugas nėščiosioms, gimdyvėms ir naujagimiams. Būtent pastarasis kriterijus yra prioritetas aukščiau minėtoje Lietuvos ir Šveicarijos bendradarbiavimo programoje. Įgyvendinant projektą bus renovuotas ir apšiltintas ligoninės stogas, išorės sienos, kaičiamos durys, langai, modernizuojamos šildymo, vėdinimo sistemos. Iš projekto lėšų bus finansuojami renovacijos ir inžineriniai darbai, finansinio audito, vertimo, projekto administravimo ir kitos išlaidos.

Įgyvendinus projektą bus ne tik gautas ekonominis efektas taupant energiją, bet ženkliai pagerės ligoninės personalo darbo sąlygos, kokybiškesnes paslaugas gaus ir nėščiosios, gimdyvės bei naujagimiai. Parama skirta atsižvelgiant ne tik į paraiškos atitikimą reikalavimams, bet ir į įvairius kriterijus: gydytojų ir kito medicinos personalo skaičių ir kvalifikaciją, apsirūpinimą modernia įranga, gimdymų, atliekamų operacijų skaičių, gydymo įstaigos svarbą ir perspektyvas konkrečiame šalies regione, investicijų poreikį, administracijos personalo gebėjimus ir patirtį projektų valdyme.

Projektas yra dalis viso komplekso nuosekliai įgyvendinamų priemonių, kurios leidžia pateisinti ir įtvirtinti regioninį Telšių ligoninės statusą

VšĮ Regioninės Telšių ligoninės administracija